关于国家协调委员会（简称CCM）监督的指导文件

1. 简介和宗旨
这一指导文件的宗旨是澄清全球基金对于国家协调委员会，地方协调机制，和其他国家性的实体作为在全球基金捐赠中的协调机制的监督期望。这个指导文件是一系列操作化的指导文件用来处理关于CCM性能的关键问题。
为项目的额发展提供监督，赠款的谈判和执行以及结束被视为是CCM的基本职能。CCMs事实上是，要求在某个地方有监督计划，而没有监督计划，CCM可能是没有资格得到资金的。
通常监督是管理的关键性能。监督确保活动能够按照计划执行通过为中央执行机构提供战略方向，确保政策和程序的满足，建立财务控制（包括独立的审计），并通过关键的建议。良好的管理意味着CCM应当通过透明和负责人的方式进行。关于他们的建议和决定应当有一个清晰的公共交流；他们的领导团队应当确保所有利益相关方的声音（观点）都应该被听到。非CCM成员的观点需要征求并考虑提供赠款监督。
________________________________________ __________________

_
每一个CCM负责发展他自己的管理方法来完成项目过程。为了有效的管理这些活动，全球基金强力CCM建议建立一个清晰的操作程序和指导（例如，定义成员选择，选举程序，等等）这些管理帮助确保CCM能够以以一种所有成员和利益相关方同意的方法进行操作。
2. CCM监督的原则
监督的核心原则是确保资源——财力，人力为国家利益而能够被有效和有力的利用。即使CCM的最终对采购资金的成败负责并且确保其合理的运行，全球基金认识到所有的实体（CCM,中央执行机构（PR），次级执行机构(SR),地方基金代理机构(LFA)和秘书处）的工作是朝着同样的目标即为了减少艾滋病毒/艾滋病，肺结核，疟疾。CCM有的特的责任，其最擅长的就是整个国家管理全球基金的赠款。这就必须要有一个清楚的监督计划，要求有一个清晰的监督计划。提供监督是CCM的核心职责，并且每一个CCM成员能够花足够的时间来理解赠款的执行，以此来完成责任建议。然而，全球基金也认识到CCM的成员通常有忙碌的时间安排，因为他们许多别的责任。这一事实提出了有一个设计良好的CCM会议和清除的监督进程的重要性，这能使得花在CCM功能监督是我时间得到最好的利用。同时在监督进程中也是重要的，PR有职责向CCM按时地提交，全新的报告；CCM有责任审查这些报告，分析收到的信息，并且为PR的项目执行提供指导。
3.监督，检测和评估的差异
CCM 是一个全新的和独特的，拥有其他很少的的平行管理理事的结构。一些人将其与合作或者非政府组织管理委员会相比较，而另一些则发现将其与一个一会获国家咨询委员会相比较是很有用的。另外仍有一些人更喜欢想像一个在天上盘旋的直升飞机，它能够看见整个森林而不仅仅是树木。没有一个是完美的比较。一个董事会确定组织发展的方向并且确保绩效指标得到落实。议会监督政府执行的工作确保政府是按照其工作议程来完成其工作的。一架直升飞机提供了视觉形象进行监督，但是缺乏一个管理框架。不考虑类推，CCM的作用是关注“大图片”并确保业绩为基础的资金已经走上正轨；这是不要把重点放在日常的项目实施上面。
.CCM 和PR 有互补的作用。CCM的监督作用与PR的检测和评估项目的实施是不同的。监督要求
CCM理解赠款（项目）是如何实施的，跟踪进展和挑战，并PR体改经其工作的建议。监督是检测的一种形式，关注执行和理解大图片。CCM的责任是在宏观的层面理解项目执行，但不是将自己放入围观的细节，这是PR的责任。现在这个特别重要，就是每一个CCM平均监督4个项目，一些CCM管理10到17个项目。有一个设计良好的，清晰的监督计划是监督项目实施的关键所在。
  相反，检测是跟踪项目执行过程的关键要素，通常是投入和产出，通过保持记录，定期的报告，监视系统还有卫生设施和调查。监测通常比监督更加细节化，并且是关注与目标相关的指标。监督确保检测可以实施，结果能够被报告，而且项目达到了它的目标。评估“是偶发的在与项目或干预相关的目标结果变化的评估。”
  因为，监督关注宏观的层面，CCM应当关注以下首要的问题：

财政。钱在哪里？它会及时到达么？它正在被正确和及时的发放么？谁正在受益？
采购。是药品，蚊帐，实验室用品等，他们需要去哪里？病人是否得到了他们？发布系统是安全的么？执行者是否及时得到了它们？
执行。活动是按时间进度进行的么？是不是合适的人群得到了他们所需要的服务？
结果。是否实现了目标？
报告。报告是否准确和完整的并且及时的提交？

技术援助。项目执行的瓶颈在哪里？（例如，采购，人力资源等）需要什么样的技术援助来进行能力建设和解决问题？技术援助的结果是什么？

4. CCM的监督作用
监督计划能够包含从以下简单的赠款资源到更加综合的管理计划，包括沟通策略的细节以及复杂的委员结构。CCM的监督正在面临挑战，因为它的责任结构既是新的同时与全球基金领域的资金机构和机制是不一样的。
然而CCM有责任提供监督，对在PR和全球基金之间的资金分配的合同关系。秘书处—不是CCM。这个安排与大多数基于合同的监督关系是不同的，而且可以看做是更加的复杂因为地方资金机构，代表秘书处，审查PR的工作并且改变数据。PR轮流执行它自己对于次级接受单位执行活动的监督。另外，在一些国家级SWAps以及其它同一类型的卫生系统或者通常的资金机制可能有其他的正在发生的，CCM应该并且能够满足它的监督责任的程序。更好的关于怎样分享信息应当在PR,LFA,以及和CCM之间的描述在地方基金条款能够找到。
CCM的核心责任，在其监督角色中有责任，选择PR。这个重要的决定有长远的结果这个事不能低估的。一个来自私营部门相似的分析是当一个组织雇用一个新的行政经理。通常这个组织是有意识的这样做，评估候选人的质量，技术，以及确保最好的个人选择的可能。与CCM提名PR一样，这些候选人签订合同来执行项目并且通过基于目标来这样做。
理智的选择PR也是很重要的，因为PR通常选择次级接受单位来执行系列的项目活动。CCM对于选择它的中央接受机构要有信心是重要的，这很清楚。监督
PR是CCM的责任，但不是去执行项目。通过CCM监督的水平将由每一个国家自己决定。然而，所有的CCM必须找到一个平衡他们监督活动的途径。（例如，信息需求，实地考察的数量和长度）以PR合同化的责任来达到项目的目标。

监督期望CCM将来展望长期的项目执行而使PR成为每天的项目执行者。因为CCM的成员来自一个广泛的社会舞台，对于项目的执行他们能够并且可以带来他们的专业经验和工作网络。

例如，NGO出席CCM的工作能够更深入的理解工作的数据；政府的出席能够帮助浏览复杂的规则以此来避免在采购中的长期拖延；私营部门的CCM成员可能带来更好的在计算或管理对于CCM自身和PR都有用的实践。很多的CCM包括一系列的信息，核心的关系和技术，这些应当用来解决CCM自身无法解决的问题。CCM能够也应当利用其关系用来解决项目执行问题。
4.1. 监督的领域
项目发展
CCM确保足够的资源（人力，财力，技术）用来发展成功的项目。在这一角色下，CCM协调项目发展以及选择一个或更多的PR。作为资金资格需要的一个部分，CCM应当确保一个广泛的利益相关方，不只是CCM成员参与项目进展和项目监督过程。通过包含非CCM成员，CCM确保更广的国家性的支持，加强制定决议的目标性，并且提高项目书的质量。
捐赠谈判

当一个项目被批准，一个赠款协议就能和PR签订。在一年内，除非是一个特定的扩展。然而大多数在谈判期间的沟通是在提到的PR，LAF以及秘书之间发生，CCM应当预先监督谈判的过程来确保它在正轨上，明晰在哪里可以找到技术支持如果需要，并且监督任何在项目中发生的变更。在项目签署之前CCM应该充分的理解项目书，因此所有成员知道项目的活动的核心，目标，以及项目执行前的预算。
拨款的执行

拨款监督按照以下的方式执行，理想的情况下按照季度执行：

了解你的赠款。所有CCM成员应当知道，核心的赠款执行存在的问题是什么。他们对于PR 应当有一个清楚的计划来跟踪他们的决议。CCM应当从PR接受所有分配要求、季度报告、年度预算、工作计划，监督和评估计划，以及年度PR的审计和任何其他的审计工作的副本。然而，这可能是一个庞大的需要吸收的信息。一些CCM工作委员通过发展一个仅仅是确定与所有的项目成功相关的关键问题，而不是通过项目监测的系统已经处理了这些“信息超载”
o 总结文件。在坦桑尼亚，例如，CCM 秘书处编辑了一个简要报告或者“控制台”的工具来展示PR绩效指标，财务管理，以及项目管理的成就；它使得CCM能够快速的指出成功点在哪里（绿色），而问题出在哪里需要特别注意（黄色和红色）
o进行实地考察。所有的CCM成员应当有机会参与这个实地考察。在埃塞俄比亚，赞比亚和坦桑尼亚的研究案例表明，对于捐赠活动进行的实地考察是CCM监督计划的重要组成部分。这些实地考察应当给成员一个关于项目成就和挑战的全面的境况，因此他们能够（1）
(1) 为PR提供更好的指导，并且(2) 为捐赠者本身提供信心和地位。这些不是监督和评估实地考察。这些应当由PR来执行。一些CCM将这个任务交给一个次级的委员会来代理，然后由他们的报告反馈给整个CCM。当一个次级的委员会来完成这些功能时，CCM应当有一个合理的政策来确保，在一些合理的时间，CCM的所有成员将分享这个重要的责任。
支持PR. PR和CCM有一个共同的目标来一起工作来抗击艾滋病毒/艾滋病，肺结核以及疟疾。PR和CCM必须共同合作来使得项目有进展。
批准主要的变化。CCM负责批准在委员会批准的项目或者签订的捐赠协议在工作框架内的范围和规模，也包括改变PR,如果必要。
促进技术援助。CCM应当运用它已有的专家来确保足够的技术援助和提供项目挑战的处理。CCM应该与PR密切的工作确定TA的需要并且协调TA的供给。
注：这样的变化不是资料或者没有资料可以产生的：

（1） CCM申请持续资金的时间；或者

（2）  在项目执行期间的任何其他时间（包括捐赠商谈）CCM将要求赞同修改的工作计划，预算和工作框架。
使PR发生变化是一个极端的方法，仅仅在PR没有能力完成基于CCM和全球基金秘书处发的建议。在CCM达成决议之前，它应当清楚PR是关注项目进展的。理想的状态是，这个应该在第二阶段的请求执行之前要沟通好，并且CCM和PR两者应当在需要采取什么步骤来促进项目的执行上达成一致。改变PR通常是非常罕见的，但是有时候是一个促进项目工作的有用的方法。，但是这被认为是最后的解决方法。CCM首先应该和PR紧密的工作来促进项目进展，安排技术援助，并且找到其他的途径来使得项目工作回到正点。
第二阶段和RCC机制
CCM为第二阶段准备了持续的申请资金，而CCM有责任修订申请资金的数量或者选择不同的中央执行机构（PR）。两个决定必须是基于对捐赠性能的完全理解。重审和重选中央执行机构（PR）是进度的重要方面,而决定必须基于在整个捐赠过程中的经常性监督。
CCM可以通过邀请秘书处准备（编写），如果符合资格，一个经修订的建议为继续资金称之为“滚动继续频道” 。这是一个简化筹资模式，奖励高性能赠款通过额外的资金，有六年多这取决于来自TRP的批准。与第二阶段相同，为使CCM传达成功的可持续的项目，他们必须知道项目的在到来之前的地位。
捐赠者的协调以及对准卫生系统

CCMs 应当找到所有可能的方式来利用或建立预先存在的国家监督计划，以此能够避免重回复人努力。特别是在全部门或者共同筹资机制已经到位的国家，这些机制的协调实体能够处理在这个指导文件中确认的监督责任，只要他们处理全球基金CCM的最低要求和其绩效指标，这些在最初的赠款协议中已经商谈。最大的挑战是在全国系统容纳也极为基础的评估，它解决了一系列不同的目标和目的。在少数国家这曾经是一个复杂的商谈，但是解决的方法已经找到而它是一个“进步的工作”。【12】
捐赠结束
CCM的监督作用由捐赠执行期间持续到捐赠结束阶段。被要求同样程度的严谨和监督，因为CCM是负责赞同关闭淘汰计划并结清预算，包括PR的关于项目预算的分配或处理计划。另外，CCM可以提交一份连续性服务的要求，为那些正在接受挽救生命治疗以及用来继续治疗患者而尚未确定的替代资金来源。
________________________________________ __________________

4.2.监督计划
必须有一个监督计划来审查全球基金的赠款。
因为善政是良好捐赠的前提，CCM机制，RCM机制以及次CCMZJ机制需要有一个舰队计划以此来满足全球基金对于资金的资格标准。即使，每一个计划都是不一样的，但是全球基金提议他们应该包括以下几个基本的要素：
规律。监督活动应当在按季度进行。这个计划应当提供谁在什么时间进行并完成这些活动的信息。
方法。监督计划发展应当与PR相结合，这包括阶段性的访问（例如，每六个月），审查PR的报告（例如，每一个CCM的会议）并且促进技术援助和系统分析。【13】
后续。程序确保行动项目的后续性。谁负责沟通并且回馈给，可操作性的提议已经被处理？
成员知情。所有的CCM成员他们在CCM的作用以及全球基金的基本原则。建议一个年度的研讨会或“务虚会”为所有成员讨论悬而未决的问题提供了极好的机会，并且能够找到方法来改善CCM的性能。
参与的规则。所有CCM机制应当有一个治理手册或者“宪法”以用来解释每一个成员的角色和职责，并且也解释CCM将如何让进行监督并减少冲突。这一手册应当被周期性的审查和评估由此来促进CCM的监督。
CCM管理. 大多数CCM机制现在有一个专门的秘书处（或工作人员），他们是来准备会议并安排访问，组织发展的建议，组织会员选举等。CCM无论是作为一个整体或者通过执行委员会，它必须确保其秘书处员工是受过适当的培训的，是能够完场其职责的。
有关委员会。当CCM有少数但明确界定的委员时它的监督作用可以得到加强。许多成功的CCM机制建立关注项目发展或者项目执行的技术专家委员。CCM机制不应该有太多的委员，因为他们会复杂化操作而对起作用感到迷惑。通常性能良好的CCM机制包括执行委员会（可以在CCM正式会议之间采取临时的决定） 财政和审计委员会，监督和报告。
资源
越来越多关注CCM模式以及帮助其发挥更好作用的材料被出版并且在增加。作为指导的目的，秘书处提到一些很优秀的资料，这些材料已经由AIDSPAN出版并且是健康方面的科学管理。

http://www.aidspan.org/index.php?page=guides&menu=publications

如果读者知道其它有关CCM监督机制的材料或者资源，请直接将它们发送至CCM工作组的邮箱
CCM@theglobalfund.org.